651. De metro vide Elem. d. metr. p. 273.

654. Triclinii recensio male πρινή. Deinde Wakefieldius et Erfurdtius ποτὶ pro πρός.

*

ἔνθα κλήσεται θυτήρος;
οὐδεν μάλοι πανάμερος,
τὰς πειθοῦς παγχρίστῳ
συγκραθεὶς ἐπὶ προφάσει θηρός.

660

ΔΗΙΑΝΕΙΡΑ.

660 Γυναικες, ὡς δέδουκα, μὴ περαιτέρω
πεπραγμένη μοι πάνθ', οστις ἀριώς εἴδρων.

ΧΟΡΟΣ.

τι δ' ἔστι, Δηιάνειρα, τέκνον Οἰνέως;

665

ΔΗΙΑΝΕΙΡΑ.

οὐκ οἶδ' ἀθυμῶς δ', εἰ φανήσομαι τάχα
κακὸν μέγ' ἐκπράξασ' ἀπ' ἐλπίδος καλῆς.

ΧΟΡΟΣ.

665ού δὴ τι τῶν σῶν Ἡρακλεῖ δωρημάτων;

657. *Πανάμερος* significat πάντως τῆς τῆς ἡμέρας. *Πανημέριος* et *παννύχιος* non semper de totis diebus noctibusque intelligendum esse, pervulgatum est, et iam antiquis Homeri interpretibus observatum.

658. Male Brunckius commate distinxit post *συγκραθεὶς*, ad mentem scholiastae, qui πέπλῳ supplet ad *παγχρίστῳ*. Constructio est, *συγκραθεὶς* ἐπὶ προφάσει θηρός, *παγχρίστῳ* τὰς πειθοῦς. conciliatus praedictione Centauri, suada peruncta. Satis moleste haec Sophocles enunciavit, novata significatione vocabuli πρόφασις, id ut praedictionem vel mandatum indicaret. Sic certe unus ex scholiastis videtur accepisse, qui caeteroquin inepte scribit, τῷ πέπλῳ τῆς πειθοῦς θελκθεὶς, τῷ ἐπὶ προφάσεως τοῦ Νέσσου πατεσκευασμένῳ.

665. Τῶν σῶν Ἡρακλεῖ δωρημάτων non ex

ΔΗΙΑΝΕΙΡΑ.

μάλιστά γένετε μήποτ' ἀν προθυμίαν
ἀδηλον ἔργου τῷ παραινέσαι λαβεῖν.

670

ΧΟΡΟΣ.

δίδαξον, εἰ διδακτόν, ἐξ ὅτου φοβῆς,

ΔΗΙΑΝΕΙΡΑ.

τοιοῦτον ἐκβέβηκεν, οἶον, ἢν φράσω,

omisso ἔνεπα pendet, ut scholiastes putat, sed a praecedente ἐλπίδος.

667. Cod. Par. ἔργον, supra scripto *ων*.

669. Libri omnes, οἷον ἀν φράσω. Wakefieldius male *ον*. Erfurdtius audacter, nec sensu bono, οἷον ἐκφράσω. Vertunt, qualem dicam. At verba ista significant, qualem dixerim: quod nemo non videt absurdum esse. Schaeferus ἀν φράσω interpretatur, si dixerim. Etiam Erfurdtius, mutata priore sententia, ἢν φράσω coniecit, quod mihi quoque et Seidlero in mente venit. Si abesset φράσω, recte se haberet ἀν, non illud tamen coniungendum cum infinitivo μαθεῖν, quod nec sententia, neque collocatio particulae fert. Potest id ex hoc Luciani exemplo intelligi in libro de modo conscribendae historiae c. 37. T. II. p. 49. οἷος καὶ πράγμασι χρήσασθαι ἀν, εἰ ἐπιτραπεῖη. Sed deberet ex praecedente verbo ἐκβέβηκεν intelligi ἐκβαίη, ut apud Aeschylum S. ad Th. 737. χθόνα ναιεῖν διαπήλας ὄπόσαν ἀν καὶ φθιμένοις κατέχειν: cuius tamen loci haec non videtur vera scriptura esse. Addito autem futuro φράσω, non potest ἐκβάνειν vel ἐκβῆναι intelligi, quia perversa inde sententia nasceretur: tale evenit, qualem dicam eventuram esse rem insperatam auditu. Quae quum ita sint, scribendum putari ἢν φράσω, quod spectat ad μαθεῖν: evenit,

670 γυνναῖκες, ὑμῖν θαῦμ' ἀνέλπιστον μαθεῖν.

ῷ γὰρ τὸν ἐνδυτῆρα πέπλον ἀρτίως
ἔχοιον ἀργῆτι οἰος εὐείρῳ πόκῳ,

675

quale insperatum est ad audiendum vobis, si dixerim.

670. Triclinii recensio παθεῖν, quod est etiam in Par. Sed cod. Harl. cum vett. libris μαθεῖν. Vtrumque memorat scholiastes.

671. Ἐνδυτῆρα πέπλον ex h. l. affert Eustathius. Vide ad v. 599. Mirifice errant interpretes in explicatione et huius vocabuli, et cognatorum ἐνδυτόν, ἐνδυτός, ἐνδυμα: quae omnia non simpliciter de indumentis, sed de ornatū intelligenda sunt. Vide Diss. L. de choro Eumenidum p. 12.

672. Libri omnes, ἀργῆτ' οἰος εὐείρῳ πόκῳ. Brunckius ex Valckenarii conjectura ad Phoen. 994. εὐείρον dedit, quod recepit etiam Erfurdtius, πόκῳ in πόκον mutato, ne iota dativi elideretur. Probat hoc Lobeckius ad Ai. p. 342. modo εὐείρον scribatur. Eadem Elmsleii sententia est in Add. ad Heraclidas 693. de quo falsum retulit Lobeckius ad Phrym. p. 146. Schaeferus non improbat elisum iota, formam εὐείρος autem Photii et Leonidae Tarentini auctoritate tuetur. Ego ita servandam duxi librorum scripturam, ut ἀργῆτι plene scriberem, quum synizesin potius pati iota, quam elidi credam. Vide Elem. d. metr. p. 55. Εὐείρος nolim epicorum aut epigrammatariorum exemplis defendi, nisi sic, ut eam formam tamquam magis poeticam communi εὐείρος a tragicis praelatam putem. Dativorum mutationem in accusativos, quae Erfurdtio, Lobeckio, Elmsleio placuit, defendi quidem posse puto, sed non iis exemplis, quibus Lobeckius atque Elmsleius accusativum dativo iungi ostenderunt: quae omnia alias rationes habent.

τοῦτ' ἡφάντισται, διάβορον πρὸς οὐδενὸς
τῶν ἔνδον, ἀλλ᾽ ἐδεστὸν ἐξ αὐτοῦ φθίνει,
675καὶ ψῆ κατ' ἄκρας σπιλάδος. ὡς δὲ εἰδῆς ἄπαν,
ἥ τοῦτο ἐπισάγθη, μεῖζον ἐκτενῶ λόγου.
ἔγὼ γὰρ ὡν ὁ Θῆρος με Κένταυρος, πονῶν 680
πλευρὰν πιπρᾶ γλωχῖν, προύδιμάξατο,
παρῆκα θερμῶν οὐδεν, ἀλλ᾽ ἐσωξόμην,
680χαλκῆς ὥποις διέσυπτον ἐκ δέλτου γραφήν.
καὶ μοι τάδε ἦν ποδόρότα, καὶ τοιαῦτο ἔδοσιν,
τὸ φαγμακὸν τοῦτο ἄπυρον, ἀκτῖνός τοι εἰ 685
θερμῆς ἄθικτον, ἐν μυχοῖς σωζειν ἐμέ,
ἕως ὅτι ἀμτίγριστον ἀφόσσαιμί που.
685κάρδων τοιαῦτα. οὖν δέ, ὅτε ἦν ἐργαστέον,
ἔχρισα μὲν κατ' οἶκον ἐν δόμοις ιρυφῆ
μαλλῆ, σπάσασα κτησίου βοτοῦ λάχνην. 690
καύθηκα συμπτύξας ἀλαμπὲς ἡλίου
κοίλῳ ζυγάστρῳ δῶρον, ὡςπερ εἴδετε.

675. Cod. Par. *tót' pro toút'*.

675. Verba ψῆ κατ' ἄκρας σπιλάδος assert Eustathius p. 75¹, 52. 107¹, 9. (652, 28. 109³, 7.) utroque in loco sine iota subscripto: comparat autem eum κνῆ, ξῆ, ἐχεῆν. Hoc sequunt Brunckius et Erfurdtius. Sed edd. vett. ψῆ cum iota, quod servandum duxi, ut formam Doricam, qualis est ξῆ. Eandem Bultmanni sententiam esse ad Platon. Gorg. p. 52⁵. monuit Schaeferus. Σπιλάδες hic rectius glaream, quam lapidem interpretabimur.